Governo do Estado de Rondônia

Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 158/2024/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a Secretaria de Educação, Senhora Ana Lucia da Silva Silvino Pacini e a Secretária

Executiva de Estado da Educação, Senhora Marta Souza Costa, considerando os termos do Despacho (0049421758),

com ênfase ao item 19, do Edital n. 117/2024/SEGEP-GCP (0048708775), constante do Processo SEI n.

0029.049456/2023-54, torna público o Cronograma de Eventos do Processo Seletivo Simplificado, para a

contratação temporária de profissionais para ocuparem vagas dos cargos de Analista Educacional/Assistente Social

e de Analista Educacional/Psicólogo, para atender a Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/RO, conforme

a seguir:

CRONOGRAMA DE EVENTOS

Eventos Data/Período

Período de inscrições pela Internet De 22/5/2024 a 31/5/2024*

Resultado Preliminar das Inscrições 10/6/2024

Convocação para  o procedimento de verificação da condição declarada para concorrer

às vagas reservadas aos candidatos negros
10/6/2024

Homologação Inscrições 13/6/2024

Resultado Preliminar Avaliação de Títulos 14/6/2024

Resultado da verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas

aos candidatos negros
14/6/2024

Recurso Contra Resultado Preliminar Avaliação de Títulos 17/6/2024

Recurso contra o Resultado para verificação da condição declarada para concorrer às

vagas reservadas aos candidatos negros
17/6/2024

Resposta Recurso Contra Resultado Preliminar Avaliação de Títulos 25/6/2024

Resposta Recurso  contra verificação da condição declarada  para concorrer às vagas

reservadas aos candidatos negros
25/6/2024

Resultado Final Avaliação de Títulos 25/6/2024

*Evento concluído

Porto Velho – RO, 6 de junho de 2024.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Ana Lucia da Silva Silvino Pacini
Secretária de Estado da Educação

Marta Souza Costa
Secretária Executiva de Estado da Educação